
Černovicko se baví – kulturně společenská akce / Černovice

Organizátor akce: Město Černovice – kulturní komise

Kulturní komise města společně s černovickými spolky a organizacemi se již v roce 2007 
u příležitosti 450. výročí  černovického práva na trhy rozhodly uspořádat společensko 
kulturní akci určenou pro širokou veřejnost s názvem „Černovicko se baví“.
Tato akce se občanům a návštěvníkům velmi líbila, a proto jsme se rozhodli, že uspořádáme 
další ročník. 

Program akce byl složen z prezentace činnosti spolků, zájmových sdružení a organizací 
působících na Černovicku. Návštěvníci akce (nejen děti) se pak mohli aktivně zapojit do 
programu, který byl vzhledem k rozmanitosti spolků i organizací připraven pro všechny 
generace návštěvníků. Byly připraveny soutěže a praktické dílny v režii černovického 
Pionýra, svazu žen, hasičů, střeleckého oddílu, mysliveckého sdružení, oddílu kopané i 
stolního tenisu TJ Sokol, místní šermířské společnosti Aesculus. Své výrobky a práci 
předvedli klienti Diagnostického ústavu sociální péče a Výchovného ústavu pro mládež v 
Černovicích. V průběhu akce bylo možno navštívit varhanní koncert v černovickém kostele a 
zároveň vystoupit na městskou věž, rozhlédnout se  po kraji a vyslechnout si historické 
zajímavosti. Ve vestibulu obecního domu byla instalována expozice k 50. výročí VÚM. 
Milovníci přírody i historie absolvovali také vycházku k otevřenému židovskému památníku, 
kde byli seznámeni s jeho historií, a dále navštívili areál mysliveckého sdružení s dalším 
tématickým programem. K dobré pohodě vyhrávaly střídavě Černovická dechovka, taneční 
kapela Přespolanka, folkové skupiny Punc a Pomněnky a rocková kapela Guns and Roses 
Revival. Po celý večer bylo na tanečním parketu velmi živo a návštěvníci se dobře bavili. 
www.mestocernovice.cz




